
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700160

160

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00029. Contrato nº 20200154. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: R. R. Travassos Comercio e Serviço LTDA - ME. Valor
de R$462.575,00. Vigência do contrato: 13/04/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
13/04/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00004. Contrato nº 20200125. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Inova Construção e Pavimentação Asfáltica EIRELI.
Valor de R$1.012.800,00. Contrato nº 20200126. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Inova Construção e Pavimentação Asfáltica EIRELI. Valor de
R$130.800,00. Contrato nº 20200127. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Contratada: F A Monteiro da Silva EIRELI. Valor de R$1.065.600,00. Contrato nº 20200128.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: F A Monteiro da Silva EIRELI. Valor
de R$183.600,00. Vigência do contrato: 05/03/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
05/03/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00008. Contrato nº 20200152. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: Jo Paulo de Freitas Oliveira -
ME. Valor de R$129.625,00. Vigência do contrato: 20/03/2020 a 31/12/2020. Data de
assinatura: 20/03/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00011. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio. Contrato nº 20200156. Contratada: J. E. de Oliveira Rodrigues. Valor de R$383.266,00.
Contrato nº 20200157. Contratada: Pravaluz Comercio EIRELI - EPP. Valor de R$300.007,50.
Contrato nº 20200158. Contratada: WA Comercio de Equipamentos de Escritório EIRELI.
Valor de R$252.414,50. Vigência do contrato: 14/04/2020 a 31/12/2020. Data de
assinatura: 14/04/2020.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do contrato
nº20190236 de 02 de janeiro de 2020 até 30 de Abril de 2020. Nos termos do art. 57,
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Pregão presencial nº 9/2019-00035.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio CNPJ sob o nº12. 051.023/0001-04.
Contratada: Triasa Comercial EIRELI. De CNPJ sob o nº26.982.825/0001-42

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200151, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
Empresa Jo Paulo de Freitas Oliveira - ME, inscrita sob CNPJ: 09.200.472/0001-62, cujo
Objeto é: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em prestação de serviços funerários com o fornecimento de urnas fúnebres. Objetivando
atender as famílias carentes do município de Mãe do Rio/PA, Assistidas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social. Itens a seguir registrados, 01, 02, 03, 04, 05. 06, 07 e 08.
Valor total de R$197.160,00. Em face à realização da licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 9/2020-00008. A presente ata de registro de preço terá validade por 12
meses contados a partir da sua assinatura.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Objeto: Revogação em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo
licitatório tombado sob o nº 9/2020-00014-SRP/SMS, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual aquisição de medicamentos, Objetivando atender as necessidades do
programa farmácia básica e medicamento de uso hospitalar, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Mae do Rio/PA. Considerando a necessidade de
readequação do termo de referencia. Previsto para ocorrer no dia 27 de abril de 2020, às
08h30mim, conforme edital.

TELMA KLAIN AMORIM
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2020/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.135/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
- SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA, onde
sagrou vencedora a empresa: BELICHE EIRELI - CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora
dos Itens: 02, 03 perfazendo o Valor Total de R$ 35.377,00 (Trinta e cinco mil trezentos
e setenta e sete reais); pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA,
23/04/2020.

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e

Assuntos Comunitários

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 4.489/2020/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 UM) TRATOR
AGRICOLA, 4X4, NOVO, COM POTENCIA MINIMA DE 75 (SETENTA E CINCO) CV, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ - SEAGRI, onde sagrou
vencedora a empresa: DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI - CNPJ
nº29.211.016/0001-25, vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 107.850,00
(Cento e sete mil oitocentos e cinqüenta reais); pelo que HOMOLOGO o resultado
final.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretária Municipal Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 3.978/2020/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SEGURO
PARA COBERTURA TOTAL CONTRA SINISTROS DE 03 (TRÊS) AMBULÂNCIAS UTILIZADAS
PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 - PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, onde sagrou vencedora a empresa: SEGUROS SURA
S.A- CNPJ nº 33.065.699/0001-27, vencedora do Grupo: 01 perfazendo o Valor Total de R$
4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais); pelo que HOMOLOGO o resultado final.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 3.975/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS-GLP 13 KG (COMPLETO), RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP DE 13 E 45 KG E ÁGUA MINERAL, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS A
ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, onde sagrou vencedora a empresa: MASH
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERC. EIRELI - CNPJ nº
35.334.877/0001-01, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05 perfazendo o Valor Total de
R$ 331.620,00 (Trezentos e trinta e um mil e seiscentos e vinte reais); pelo que
HOMOLOGO o resultado final.

LUCIANO LOPES DIAS
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 5.819/2020-PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 11/Maio/2020 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de testes, visando à realização de exames de
bioquímica, urianálise, coagulação, gasometria, imunohormônios e hematologia, com
sessão de reagentes e uso de aparelhos automatizados e semi-automatizado, no regime de
comodato para serem utilizados na rede hospitalar, unidades e centros de saúde do
Município. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495,
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA.
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ADALBERTO CORDEIRO RAYMUNDO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020/CPL

PROCESSO Nº 5.805/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 06/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS (COVID-19)
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ. Íntegra do Edital: no site
www.comprasnet.gov.br - UASG: 927495 site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-010401

A Prefeitura Municipal de Marapanim, através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Promoção Social de Marapanim, torna público, que no dia 13 de Maio de 2020,
as 10:00, fara realizar Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item e objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de um micro ônibus tipo:
MICRO ÔNIBUS, 0 (ZERO) KM, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LUGARES +
MOTORISTA, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 156 CV, 04 CILINDROS EM LINHA, A DIESEL.
CAMBIO COM MÍNIMO 05 MARCHAS À FRENTE E 01 À RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS JANELAS,
TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES,
com intuito de atender as finalidades da Administração, visando suprir as necessidades
precípuas da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Marapanim. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitação, situado na sede da Prefeitura
Municipal de Marapanim, localizada na Travessa Floriano Peixoto, Centro, Marapanim,
Pará, CEP. 68.760-000, no Portal dos Jurisdicionados do TCM/PA, site da prefeitura,
www.marapanim.pa.gov.br/diario-oficial-do-municipio/ e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

WILKA PIMENTEL FONTES
SEcretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2019-SESAU/PMM, ORIUNDO DO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2019-PP-SRP-
SESAU/PMM.Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de
Marituba/PA. Objeto: Aquisição de material de consumo (material de expediente), para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba - PA. Contrato: n°
16/2020-SESAU/PMM - Contratada: RCA DIST. PRODUTOS HOSP. E COM. DE EQUIP. DE
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ n° 26.543.386/0001-71. Valor do Contrato: R$ 129.451,35
(Cento e vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos).
Contrato: n° 17/2020-SESAU/PMM - Contratada: R.B.M.F COMÉRCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 06.916.722/0001-77. Valor do
Contrato: R$ 47.514,10 (Quarenta e sete mil quinhentos e quatorze reais e dez centavos
Vigência dos Contratos 04 quatro meses a contar da data de assinatura de

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Inexigibilidade N° 005/2020/FME-INEX, Objeto: Contratação de serviços técnicos,
com objetivo de acompanhar, orientar e prestar contas, dos recursos
financeiros repassados ao município de Nova Esperança do Piriá, pelo Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação/FNDE, para atender os programas:
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, Programa Dinheiro Direto na
Escola/PDDE e suas ações Integradas Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar/PNATE, Termos de Compromisso e Convênios do PAR
celebrados com o FNDE, acompanhar e operacionalizar o Sistema de Gestão de
Prestação/SIGPC. Contratante: Fundo Municipal de Educação CNPJ:
30.034.243/0001-45; Contrato nº 005/2020.001-INEX Contratado: E CARLOS DOS
SANTOS CNPJ: 13.735.044/0001-01 Valor: R$ 22.500,00; Vigência de 20/03/2020
á 31/12/2020; Assinatura: 20/03/2020; Autorização: 11/03/2020; Ratificação:
18/03/2020.

Inexigibilidade N° 003/2020/FMS-INEX, Objeto: Contratação de Profissional
Habilitado para prestação de serviços de auditoria médica, com emissão de
laudo para autorização de internação hospitalar/AIH, para atender a demanda
do programa tratamento fora do domicílio/TFD da Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 11.479.091/0001-06; Contrato nº 003/2020.001-INEX Contratado:
EMILIANO AUGUSTO BASTOS COUTINHO CPF: 292.487.362-20; Valor: R$
30.000,00; Vigência de 28/02/2020 á 31/12/2020; Assinatura: 28/02/2020;
Autorização: 11/02/2020; Ratificação: 20/02/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Termo Aditivo aos Contratos da Inexigibilidade Nº 002/2017-PMNEP-INEX,
Fundamentação dos aditivos: Art. 57 - II, Contratado: J M P M Alencar & A G
F Alencar LTDA - ME CNPJ: 17.358.312/0001-74, Objeto: Prorrogação de prazo
de vigência e execução por 12 (doze) meses, nas mesmas condições propostas
nos Contratos Originais. Contrato 090101/2017, Contratante: Prefeitura
Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05, Contrato 090102/2017, Contratante:
Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06, Contrato 090103/2017,
Contratante: FUNDEB- Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 84.263.862/0001-
05, Contrato 090104/2017, Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ:
17.694.828/0001-90; Vigência dos termos aditivos: 02/01/2020 à 31/12/2020,
Assinatura dos termos aditivos: 02/01/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-27T05:33:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




